2022年４月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ア リ ン ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菅 原  司

（コード番号：6659）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 長 谷 川  渉

（TEL. 044-589-3440）

2022年３月期 連結業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年１月 27 日に公表した 2022 年３月期通期連結業績予想を修正い

たします。また固定資産の減損処理により特別損失を計上いたしますので、お知らせいたします。

記

１．2022年３月期通期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

         （単位：百万円、％）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 2,900 △431 △456 △499 △88.47

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 2,496 △666 △691 △734 △129.95

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △404 △235 △235 △235

増  減  率 （  ％  ） △13.9 － － －

（ 参 考 ）

2021年３月期実績
2,484 △238 △190 △219 △38.81

（修正の理由）

売上高については、前回発表の通期業績予想を下回る見込みです。半導体の供給ひっ迫による部材

の調達遅れによる製造遅延が原因で、2022 年３月に予定していた売上の一部を計上することが出来

ませんでした。また、これまでの新型コロナウィルス感染症の影響に加えて地政学的リスクの発生の

影響も重なり、2022年第４四半期に売上を予定した複数のプロジェクトが来期へ延伸されました。こ

れら２つの原因により、前回発表時の通期業績予想の売上高を下回る見通しとなりました。

販売費及び一般管理費、研究開発費については前回発表より減少したものの、売上高減少の影響が

大きく、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益についても前回発表の通期業績予想

を下回る見通しとなっております。

２．特別損失の計上

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、将来の回収可能性を検討した結果、2022年３月期第

４四半期連結会計期間において、固定資産の減損損失を 30百万円計上する見込みです。

上記に記載した数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、

さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上